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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver til jer, fordi der i forbindelse med udarbejdelse af satsvejledningen for 

sociale satser for 2025 er opdaget fire mindre fejl i satsvejledningen for 2024. Det 

drejer sig om en fejl i en sats til ledighedsydelse, periodesanktionen for ledigheds-

ydelse, ressourceforløbsydelse og satsen til timelønnen for personer, der er ansat 

med løntilskud hos offentlige arbejdsgivere.  

Det er udmeldt i satsvejledningen for 2024, at personer, der modtager ledigheds-

ydelse svarende til 89 pct. af maksimal dagpengesats skal have 18.137 kr. om må-

neden. Rettelig skulle satsen have været 18.120 kr. om måneden. Det betyder, at 

denne gruppe ledighedsydelsesmodtagere har modtaget 17 kr. om måneden for me-

get i ledighedsydelse. Det skønnes, at ca. 11.000 ledighedsydelsesmodtagere som 

følge heraf modtager for meget i ydelse, hvilket – frem til udgangen af september – 

vil svare til en samlet merudgift på ca. 1,7 mio. kr.  

Ugesatsen for ledighedsydelse på 4.185 kr. pr. uge og periodesanktionen på 837 kr. 

pr. dag er også fejlbehæftet, da disse satser beregnes på baggrund af den månedlige 

sats. Rettelig skal ugesatsen være 4.182 kr. pr. uge og periodesanktionen skal være 

836 kr. pr. dag. Det skønnes, at 147 ledighedsydelsesmodtagere er blevet sanktio-

neret med den forkerte sats for periodesanktionen, men at ingen af disse borgere 

samlet set har fået mindre i ydelse, end de ville være berettiget til, da de også har 

modtaget den forhøjede ledighedsydelsessats i perioden.  

Ressourceforløbsydelsen for ressourceforløbsmodtagere, der forud for ressource-

forløbet modtog ledighedsydelse svarende til 89 pct. af maksimal dagpengesats, er 

behæftet med samme fejl som ledighedsydelsen. Ressourceforløbsydelsen fremgår 

som 4.185 kr. pr. uge af den gældende satsvejledning. Rettelig skal satsen for res-

sourceforløb være 4.182 kr. pr. uge. Det skønnes, at 358 ressourceforløbsmodta-

gere har fået den fejlbehæftede sats frem til og med juli 2024.  

Timelønnen for personer ansat med løntilskud hos offentlige arbejdsgivere er i 

satsvejledningen for 2024 udmeldt som 138,16 kr., men burde have være fastsat 

som 138,02 kr. – altså en sats, der fejlagtigt har været 14 øre pr. time højere end 

den skulle. Beskæftigelsesministeriet skønner, at ca. 1.200 personer indtil nu har 

modtaget for meget i løn, hvilket samlet set – frem til udgangen af september – gi-

ver en skønnet merudgift for de offentlige arbejdsgivere på ca. 100.000 kr.  

Offentligt
BEU Alm.del - Bilag 255

Beskæftigelsesudvalget 2023-24

mailto:lov@ft.dk


2 

 

Det er ministeriets vurdering, at der ikke er grundlag for at kommunerne kan kræve 

tilbagebetaling af det for meget udbetalte ledighedsydelse, og at de offentlige ar-

bejdsgivere ikke kan kræve tilbagebetaling af det for meget udbetalte løn. Det skyl-

des, at fejlene er af en størrelse, hvor personerne ikke har haft grund til at tro, at de 

har fået for meget, og da beløbene fremgår af satsvejledningen for 2024. 

Satserne bliver korrigeret pr. 1. oktober 2024 i en opdateret satsvejledning for  

2024. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


